

# BADSTED • REVISION ApS

RÅDGIVENDE GODKENDTE REVISORER

Revisorhuset  
Bagsværdvej 82  
2800 Kgs. Lyngby  
www.badstedrevision.dk  
Info@badstedrevision.dk

Telefon 70 27 03 18  
Cvr. nr. 10 83 85 76  
S10 - Kundenr. 775

## PA Smith ApS

(CVR nr. 10094852)

Jernbanegade 23B  
4000 Roskilde

## Årsrapport 1. januar - 31. december 2018

(17. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling.

Roskilde, den 20. februar 2019

Dirigent: Peter Aaby Smith

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Peter Aaby Smith', followed by a long horizontal flourish.

## INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsens årsberetning og påtegning	1-2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-5
Anvendt regnskabspraksis	6-11
Resultatopgørelse for året 1. januar - 31. december 2018	12
Balance pr. 31. december 2018	13-14
Noter til årsregnskabet	15-18

# LEDELSENS ÅRSBERETNING OG PÅTEGNING

## SELSKABETS HOVEDAKTIVITETER:

Aktiviteten består i udlejning af ejendomme og investering i noterede og unoterede værdipapirer.

## UDVIKLINGEN I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD:

Selskabets årsrapport, der omfatter resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2018 og balance pr. 31. december 2018 med tilhørende noter, udviser et overskud på kr. 1.575.068 og balancen en egenkapital på kr. 84.673.851.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Unoterede kapitalandele er indregnet under posten andre værdipapirer og kapitalandele under finansielle anlægsaktiver. Disse er optaget til anskaffelsessum, idet dette er mest retvisende grundlag. Da der ikke foreligger en opgørelse af dagsværdier for sådanne aktiver kan der være en usikkerhed med hensyn til fastsættelse af værdien. Værdien kan først endeligt opgøres i forbindelse med et salg. Værdien kan være både større og mindre end anskaffelsessummen.

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

## LEDELSENS ÅRSBERETNING - fortsat

**RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> T.DKK
<b>BRUTTOFORTJENESTE:</b>	2	<b>1.676.065</b>	<b>1.563</b>
Personaleomkostninger	3	-854.754	-963
<b>RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER:</b>		<b>821.311</b>	<b>600</b>
Afskrivning af materielle anlægsaktiver	4	-863.390	-835
Andre driftsomkostninger		0	-50
<b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT:</b>		<b>-42.079</b>	<b>-285</b>
Finansielle indtægter		3.902.803	3.934
Finansielle omkostninger		-2.556.875	-1.003
<b>RESULTAT FØR SKAT:</b>		<b>1.303.849</b>	<b>2.646</b>
Skat af årets resultat	5	271.219	-482
<b>ÅRETS RESULTAT:</b>		<b>1.575.068</b>	<b>2.164</b>
<b>DER DISPONERES SÅLEDES:</b>			
Udbytte for regnskabsåret		4.000.000	4.000
Overførsel til næste år		-2.424.932	-1.836
		<b>1.575.068</b>	<b>2.164</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> T.DKK
<b>AKTIVER:</b>			
Grunde og bygninger	6	21.920.470	22.745
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	605.446	623
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>22.525.916</b>	<b>23.368</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		37.391.354	38.343
Deposita	8	19.501	15
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>37.410.855</b>	<b>38.358</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT:</b>		<b>59.936.771</b>	<b>61.726</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	221
Andre tilgodehavender		411.857	290
Skatteaktiv		845.460	555
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.257.317</b>	<b>1.066</b>
Børsnoterede værdipapirer		25.732.012	28.688
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>25.732.012</b>	<b>28.688</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.676.277</b>	<b>6.902</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT:</b>		<b>35.665.606</b>	<b>36.656</b>
<b>AKTIVER I ALT:</b>		<b>95.602.377</b>	<b>98.382</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> T.DKK
<b>PASSIVER:</b>			
Anpartskapital		125.000	125
Overført overskud		80.548.851	82.974
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	4.000
<b>EGENKAPITAL:</b>	9	<b>84.673.851</b>	<b>87.099</b>
Langfristet andel af gæld til realkreditinstitutter		9.513.908	10.276
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>9.513.908</b>	<b>10.276</b>
Gæld til realkreditinstitutter		765.051	756
Leverandører af varer og tjenesteydelser		65.709	21
Selskabsskat		0	73
Anden gæld		583.858	157
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.414.618</b>	<b>1.007</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT:</b>		<b>10.928.526</b>	<b>11.283</b>
<b>PASSIVER I ALT:</b>		<b>95.602.377</b>	<b>98.382</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Eventualforpligtelser mv.	12		



## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	T.DKK
<b>1 Særlige poster</b>		
Selskabet har i år realiseret en skattefri avance på unoterede værdipapirer på tkr. 2.630.		
<b>2 Bruttofortjeneste</b>		
Ledelsen har besluttet, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32, at vise bruttofortjeneste i stedet for nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpemidler samt andre eksterne omkostninger.		
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	729.719	837
Pensioner	120.000	120
Andre omkostninger til social sikring	5.035	6
	<u>854.754</u>	<u>963</u>
Antal fuldtidsbeskæftigede medarbejdere i gennemsnit i året	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>4 Af- og nedskrivninger</b>		
Bygninger	824.083	818
Produktionsanlæg og maskiner	39.307	17
	<u>863.390</u>	<u>835</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
<b>Skat af ordinært resultat</b>		
Skat af årets ordinære resultat	0	347
Ændring i udskudt skat	-290.378	134
Regulering vedrørende tidligere år	19.159	1
	<u>-271.219</u>	<u>482</u>

## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	T.DKK
<b>6 Materielle anlægsaktiver - grunde og bygninger</b>		
<u>Kostpris</u>		
Saldo pr. 1. januar 2018	31.940.103	31.550
Årets tilgang ved køb	0	391
Saldo pr. 31. december 2018	31.940.103	31.941
<u>Af- og nedskrivninger</u>		
Saldo pr. 1. januar 2018	9.195.550	8.378
Årets afskrivning	824.083	818
Saldo pr. 31. december 2018	10.019.633	9.196
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018</b>	<b>21.920.470</b>	<b>22.745</b>
<b>7 Materielle anlægsaktiver - andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
<u>Kostpris</u>		
Saldo pr. 1. januar 2018	640.286	700
Årets tilgang ved køb	600.000	640
Tilbageført kostpris vedrørende afgang	-625.000	-700
Saldo pr. 31. december 2018	615.286	640
<u>Af- og nedskrivninger</u>		
Saldo pr. 1. januar 2018	17.408	0
Årets afskrivning	39.307	17
Tilbageført af- og nedskrivning vedrørende afgang	-46.875	0
Saldo pr. 31. december 2018	9.840	17
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018</b>	<b>605.446</b>	<b>623</b>

## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	T.DKK
<b>8 Finansielle anlægsaktiver - deposita</b>		
<u>Kostpris</u>		
Saldo pr. 1. januar 2018	15.088	14
Årets tilgang ved køb	4.413	1
Saldo pr. 31. december 2018	19.501	15
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018</b>	<b>19.501</b>	<b>15</b>
<b>9 Egenkapital</b>		
Anpartskapital		
Saldo pr. 1. januar 2018	125.000	125
	125.000	125
<b>Overført overskud</b>		
Saldo pr. 1. januar 2018	82.973.783	84.810
Overført af årets resultat	-2.424.932	-1.836
	80.548.851	82.974
<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Saldo pr. 1. januar 2018	4.000.000	4.000
Udbetalt i regnskabsåret	-4.000.000	-4.000
Årets foreslåede udbytte	4.000.000	4.000
	4.000.000	4.000
	<b>84.673.851</b>	<b>87.099</b>
<b>10 Langfristet gæld</b>		
Af den langfristede gæld forfalder kr. 6.359.574 efter 5 år.		

## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I selskabets ejendom er der tinglyst ejerpantebrev nom. kr. 4.000.000 til sikkerhed for kreditinstitutter.

I selskabets ejendom er der tinglyst pantebreve for prioritetsgæld indregnet i balancen med en restgæld pr. statusdagen på kr. 10.278.959.

Bogført værdi af ejendomme som er stillet til sikkerhed udgør kr. 21.549.455.

### 12 Eventualforpligtelser mv.

Selskabets lejeforpligtelser udgør kr. 15.087 pr. 31. december 2018.

### 13 Oplysning om væsentlige usikkerheder.

Unoterede kapitalandele er indregnet under posten andre værdipapirer og kapitalandele under finansielle anlægsaktiver. Disse er optaget til anskaffelsessum, idet dette er mest retvisende grundlag. Da der ikke foreligger en opgørelse af dagsværdier for sådanne aktiver kan der være en usikkerhed med hensyn til fastsættelse af værdien. Værdien kan først endeligt opgøres i forbindelse med et salg. Værdien kan være både større og mindre end anskaffelsessummen.